
11

中石化永康总部中心营业厅将于
2016 年 12 月 11 日 16 点停止营业。需
办理加油卡业务的客户，正常工作日
可以就近选择城西营业厅（老检测站
对面）、365 行政服务中心一楼窗口
办理。双休日可以到城北加油站（妇
幼保健院对面）、城中加油站（丽州商
城对面）、双飞加油站（三头马转盘）
办 理 。 望相互转告！由此带来的不
便，敬请谅解！

公 告 施工招标公告
根据有关法律法规规定，永康市

龙山镇集镇污水管网建设工程（四路
上、中、下村）向社会公开招标，现将报
名有关事项公告如下:

一、项目概况：道路部分包括混凝
土路面拆除及恢复；排水部分包括
DN160~300 塑 料 排 水 管 、DN400~
600II 级钢筋混凝土管、DN75~110 接
户管铺设及砌筑检查井等项目。

二、招标控制价：约830万元；

三、资质要求：具备市政公用工程
施工总承包叁级及以上资质等级；项
目经理需由取得贰级及以上市政公用
工程注册建造师执业资格证书的人员
担任。

四、报名时间：2016年12月5日至
12月6日（8:30-11:30，14:00-16:00
休息日除外）。

五、报名地点：永康国际会展中心
（五湖路1号）6楼6613室。

六、联系电话：0579-86515520
18868525995(市府网637250)
七、施工企业报名采用现场报名

方式，需携带下列材料：1、企业介绍
信、资质证书、安全生产许可证；2、营
业执照、法人身份证和注册建造师人
员身份证复印件（复印件二份）；3、注
册建造师执业资格证书、“三类人员”B
类证书。

备注：1、报名时必须提供以上所
有证件的复印件，加盖公章，装订成
册。2、经审核参与投标的单位应在
开标前办理《永康市建筑业企业诚信
手册》。

永康市龙山镇人民政府
永康市正宇建设工程审价有限公司

2016年11月30日

28 日，记者从市农保处了解到，随着基础养老金标准的提高，一次性丧葬补助费标
准逐年提高。今年领取丧葬补贴需要提供的资料有了细微变化，新增了须提供有民政局
签章的殡仪馆出具的生态安葬证明（函）。为了方便大家领取，发放途径在原来的中国邮
政储蓄银行基础上增加中国银行、中国工商银行、中国建设银行、中国农业银行、永康农
商银行。

据了解，自 2009 年 12 月 11 日
起，城乡居民基本养老保险参保人
员死亡时，可以享受一次性丧葬补
助费，为参保人员死亡当月基础养
老金标准 20 个月的金额。丧葬费
为死亡次月发放，所以自2010年开
始至 2016 年 10 月，全市 1.5 万多人
享受到了丧葬费补助，金额达 2800
多万元 。

也就是说，城乡居民基本养老
保险待遇领取人员死亡，从次月起
停止享受养老金，经继承人申请后
可领取一次性丧葬补助费。如：
2016 年 11 月份的死亡人员，11 月
份照常享受该月养老金，从 12月份

起停发养老金，继承人可申领一次
性丧葬补助费2600元（目前基础养
老金为 130 元的 20 个月金额），若
有个人账户的，同时退还其个人账
户余额。

“以前申领丧葬补助费需提供
五件东西：一是《永康市城乡居民社
会养老保险注销登记表》，表格需村
负责人签字、盖章及乡镇社会保障
所签字、盖章；二是办理人身份证原
件及复印件一份；三是办理人银行
卡或存折（永康开户）原件及复印件
一份，可选择银行：中国银行、中国
工商银行、中国建设银行、中国农业
银行、中国邮政储蓄银行、永康农商

银行；四是医院死亡证明原件；五
是公安户口注销证明原件。”市农
保办工作人员介绍，今年在这五件
东西的基础上，新增了需要有民政
局签章的殡仪馆出具的生态安葬
证明（函）。

工作人员解释，丧葬补贴领取
业务每月 1 至 25 日前办理。不同
时间段死亡人员，其一次性丧葬补
助费也不一样。未参加永康市城乡
居民基本养老保险的人员（以扣费
到 账 为 准）和 2014 年 7 月 10 日

（含）之前死亡时不足 60 周岁的参
保人员，不享受一次性丧葬补助费。

领取丧葬补助费要求稍有变化
须提供有民政局签章的殡仪馆出具的生态安葬证明（函）

□记者 周灵芝 通讯员 洪秀秀

□记者 周灵芝 通讯员 许章池

本报讯 27 日，金丽温高速转东永高速
的新店枢纽匝道上，70余扇防盗门从一辆大
货车上掉下来，铺满了整个匝道，引起了后
面车辆拥堵。

当天下午 4 时许，东永高速监控中心的
显示屏上出现了一个画面，在新店枢纽匝道
上，一辆货车所装载的货物沿路抛洒。前后
百余米铺满掉落物，后面车辆排起了长队。

原来是来自安徽省池州市的方师傅，开
着一辆安徽牌照的重型半挂车，从武义桐琴
一家门厂，拉了一车成品防盗门，运回永康
某物流中心。出发时老板交待，从地方道路
走可能较堵，让方师傅绕道从永康高速收费
站上金丽温高速，转到东永高速，再从永康
东下，直奔物流中心。可谁也没有想到，就
在金丽温转东永的新店枢纽匝道上，车上所
装的几百扇防盗门发生倾斜，70余扇从车上
掉了下来，铺满了匝道。

方师傅称，武义桐琴距离永康这么近，
一眨眼的工夫就到了，运到物流中心后，货
物还要重新装车，发往安徽安庆。所以，他
在装载时候就没那么认真，绳子也少捆绑了
几道。没有想到的是，在进入匝道后，防盗
门就自己“卸货”了。掉下的门有的外包装
物破了，有的变形了，有的油漆有磨损。这
些门肯定要返厂加工了，预计损失约有 3 万
多元。

司机图一时方便绳子少捆绑几道

70余扇防盗门
铺满整个匝道□记者 周灵芝

本报讯 吸气、提掌、运力，厚实
的手掌在空中划过一道弧线，“啪”
的一声，叠在一起的 4 块砖刹那间
断裂。28 日，在我市生活了 15 年
的云南省镇雄县人袁海在他的出租
房外展示绝技，吸引了众多围观群
众，掌声四起。

袁海 19 岁来我市务工，今年
34 岁，现在和妻子开一家保暖衣
店。身高 1.80 米左右的他身材魁
梧，为人和善，说话低声细语。要不
是看到他那厚比熊掌的右手，谁也
无法将他和“武林高手”联系起来。
小时候特别喜欢武术的他，来我市
的第二年，无意中在网上认识了一
位练武之人，产生了拜师学艺的想
法。见面后，他才知道对方练习的
是硬气功“铁砂掌”，而练习“铁砂
掌”没有捷径可走，只能长期坚持。

“刚开始练习‘铁砂掌’时，是用
右手不停地打装满绿豆的布袋，之
后慢慢将绿豆换成铁粒。”一次次受
伤之后，他终于摸索出一套练习方
法。袁海常用的热身方式是单手击
地俯卧撑，担心击地影响楼下邻居，
他改为双手不离地俯卧撑。做完俯
卧撑后，开始练习指部力量，用双指
插先装满绿豆布袋，后插装满铁粒
的布袋，然后再练习劈掌，单手正、
反、侧 3 面各劈装有铁粒的袋子

1000下。
长期练习让袁海的右手变得极

为强壮。如今他右手手掌和手背肌
肉极其发达，手指、手背、掌心长满
老茧。记者与他握手时大吃一惊。
他的手硕大无比，手掌明显比普通
人的手掌厚。他右手手掌厚近 6 厘
米，而左手厚近 3 厘米。他握起拳
头，质感跟铁块差不多，手也呈黑褐
色。袁海说，练铁砂掌 14 年了，他
的“铁砂掌”不轻易示人，平时把手
放在兜里，两只手伸出来一大一小
会影响美观。不过，他不后悔，这是
他的爱好。

“看着慢慢变得粗壮的右手，从
劈断一块砖到劈断两块砖、三块砖、
四块砖，是件十分高兴的事。”袁海
说，劈断一块砖头对他来说轻而易
举，他现在最多能一掌劈断 5 块
砖。5 块砖的厚度大约是 28 厘米。
有围观者看见他提掌劈下去的时候
咬牙的表情，就忍不住问：“手疼
吗？”他的回答是：“一点不疼，长期
练习让疼痛感消失了。”

袁海说，现实的铁砂掌有别于
武侠小说中的铁砂掌。一般人不要
轻易模仿。因为练习铁砂掌，会给
人带来或轻或重的伤害。

一新永康人坚持练铁砂掌14年
右手比左手厚3厘米，一掌能劈断4块砖

□通讯员 程珍 记者 章芳敏

本报讯“我丈夫患病是不幸的，然而他
又是幸运的，因为我幸运地生活在看守所这
个温暖的大家庭中。你们专程来看望我们，
还送来爱心款，再多的感谢都无法表达我们
此刻的感激之情。”这是 24 日发生在杭州浙
大医院暖心的一幕。

当天，市公安局看守所教导员林永吉、副
所长程珍赶赴杭州，为该所协警施仙英及其
丈夫送去1.27万余元爱心款。

据了解，施仙英的丈夫黄新滔现年48周
岁。今年 10 月 21 日，黄新滔身体不适住院
检查后，发现身患重症肝炎（肝衰竭）。医生
建议他们准备 60 万元进行肝移植手术。对
于一个普通家庭来说，前期10万余元的治疗
费用就已是四处拼凑，60 万元的手术费又该
从哪里借呢？

市看守所（拘留所）党支部得知此事后，
立即号召所里的民警、协辅警伸出援助之手，
你 100 元，我 200 元⋯⋯就这样筹集到了这
笔爱心款。

协警家属生重病

看守所干群
伸援手

社会点击2016年11月30日 星期三

编辑：任晓 电话：87138756 Email174489076@qq.com


